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Uhrzeit
10:00

10:15

10:45

1115
11:45-12:10
12:10

12:40

13:10

13:40 - 14:30
14:30

15:00
15:30-15:50
15:50
16:20

16:50

Titel

Begrifpung

Nationalparke in Deutschland - Wunderbare
Landschaften auch als Forschungsraum zur
naturlichen Dynamik

Der Wert alter naturnaher Walder fur Natur-
und Klimaschutz
Waldstrukturveranderungen im Nationalpark
Eifel

Kaffeepause

Veranderung der Moos-und
Flechtenvegetation innerhalb der letzten
acht Jahre

Biodiversitatsverlust von Insekten in
Schutzgebieten

(Fast) 20 Jahre Brutvogelmonitoring im
Nationalpark Harz - warum sich
standardisierte Erfassungen tber lange
Zeitraume wirklich auszahlen

Mittagspause

Eintauchen in die Wald-DNA:
Biodiversitatsmonitoring mittels
Bodenproben

Sterben im Wald, Leben am Aas
Kaffeepause

Erforschung von Wildtieren mit Fotofallen
und kunstlicher Intelligenz

Okologie der Wildkatze - aktuelle
Erkenntnisse aus dem Nationalpark Eifel
Verabschiedung
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